
MADELIZ S. DE .R.L DE C.V.
17.92 kW 30 de Noviembre de 2025

PDBT 485180800160

5,321 kWh prom. $ 24,814

28 5,423 kWh $4,212

83.03 % BIMESTRE $ 20,602

$148,881.00 MXN $25,273.00 MXN $123,608.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.0 AÑOS 640 W 28 78.4 m 2 32.9 %



Propuesta 1 30 de Noviembre de 2025 1 de Diciembre de 2025

20250001

MADELIZ S. DE .R.L DE C.V.  

28 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Luxpower Hybrid series Split-Phase 8K

1 Growatt Inverter 8 kW

28 ESTRUCTURA ALUMINIO CERTIFICADA MARCA ALUMINEXT O

K2

1 BATERIA DE LITIO LUXPOWER 14.3 KW

1 MATERIAL ELECTRICO

28 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 323,416.00

IVA $ 51,746.56

TOTAL (MXN) $ 375,162.56

12 AÑOS GARANTIA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN EN PANELES, 5 AÑOS EN INVERSOR HIBRIDO LUXPOWER, 10
AÑOS INVERSOR GROWATT, 10 AÑOS BATERIA,  20 AÑOS EN ESTRUCTURA Y 1 AÑO EN INSTALACIÓN. INSTALACIÓN DE
ACUERDO A NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-001-SEDE-2012.
GARANTÍA EN CASO DE HURACAN HASTA CATEGORIA 2, NO INCLUYE SEGURO DE DAÑOS AL SISTEMA Y TERCEROS, O
GARANTÍA EN CASO DE DESASTRES NATURALES EXTREMOS. 
INCLUYE TRÁMITES DE CONTRATACIÓN EN CFE, MONITOREO DE PLANTA SOLAR  POR INTERNET.
PRECIO DE CONTADO, 70% ANTICIPO AL INICIAR Y 30 % AL ENTREGAR EL SISTEMA FUNCIONANDO.
NO INCLUYE ARREGLOS Y ADECUACIONES EN INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE LA CASA O NEGOCIO. NO INCLUYE COSTO
DE UNIDAD  VERIFICACIÓN Y UNIDAD DE INSPECCION DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS.
PRECIO SUJETO A CAMBIO DE ACUERDO AL PRECIO DE DOLAR AL DIA DE LA COMPRA O CIERRE DE CONTRATO.



1 $ 148,881.00 $ 25,273.00 $ 0.00 $ 123,608.00 $ 123,608.00 $ -251,554.56

2 $ 153,347.43 $ 26,031.19 $ 0.00 $ 127,316.24 $ 127,316.24 $ -124,238.32

3 $ 157,947.85 $ 26,812.13 $ 0.00 $ 131,135.73 $ 131,135.73 $ 6,897.41

4 $ 162,686.29 $ 27,616.49 $ 0.00 $ 135,069.80 $ 135,069.80 $ 141,967.21

5 $ 167,566.88 $ 28,444.98 $ 0.00 $ 139,121.89 $ 139,121.89 $ 281,089.10

6 $ 172,593.88 $ 29,298.33 $ 0.00 $ 143,295.55 $ 143,295.55 $ 424,384.65

7 $ 177,771.70 $ 30,177.28 $ 0.00 $ 147,594.42 $ 147,594.42 $ 571,979.07

8 $ 183,104.85 $ 31,082.60 $ 0.00 $ 152,022.25 $ 152,022.25 $ 724,001.31

9 $ 188,598.00 $ 32,015.08 $ 0.00 $ 156,582.92 $ 156,582.92 $ 880,584.23

10 $ 194,255.94 $ 32,975.53 $ 0.00 $ 161,280.40 $ 161,280.40 $ 1,041,864.63

11 $ 200,083.61 $ 33,964.80 $ 0.00 $ 166,118.82 $ 166,118.82 $ 1,207,983.45

12 $ 206,086.12 $ 34,983.74 $ 0.00 $ 171,102.38 $ 171,102.38 $ 1,379,085.83

13 $ 212,268.71 $ 36,033.25 $ 0.00 $ 176,235.45 $ 176,235.45 $ 1,555,321.28

14 $ 218,636.77 $ 37,114.25 $ 0.00 $ 181,522.52 $ 181,522.52 $ 1,736,843.80

15 $ 225,195.87 $ 38,227.68 $ 0.00 $ 186,968.19 $ 186,968.19 $ 1,923,811.99

16 $ 231,951.75 $ 39,374.51 $ 0.00 $ 192,577.24 $ 192,577.24 $ 2,116,389.22

17 $ 238,910.30 $ 40,555.75 $ 0.00 $ 198,354.55 $ 198,354.55 $ 2,314,743.78

18 $ 246,077.61 $ 41,772.42 $ 0.00 $ 204,305.19 $ 204,305.19 $ 2,519,048.97

19 $ 253,459.94 $ 43,025.59 $ 0.00 $ 210,434.35 $ 210,434.35 $ 2,729,483.31

20 $ 261,063.73 $ 44,316.36 $ 0.00 $ 216,747.38 $ 216,747.38 $ 2,946,230.69

21 $ 268,895.65 $ 45,645.85 $ 0.00 $ 223,249.80 $ 223,249.80 $ 3,169,480.49

22 $ 276,962.52 $ 47,015.22 $ 0.00 $ 229,947.29 $ 229,947.29 $ 3,399,427.78

23 $ 285,271.39 $ 48,425.68 $ 0.00 $ 236,845.71 $ 236,845.71 $ 3,636,273.49

24 $ 293,829.53 $ 49,878.45 $ 0.00 $ 243,951.08 $ 243,951.08 $ 3,880,224.57

25 $ 302,644.42 $ 51,374.81 $ 0.00 $ 251,269.61 $ 251,269.61 $ 4,131,494.18



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 4,680.5 5,491.4 5,397.6 6,194.9 6,554.2 5,310.7

Consumo actual 9,465.0 2,670.0 2,000.0 2,372.0 5,589.0 9,827.0


